MENSAGEM Nº 22/2018 

, 

Senhor Presidente, ,l;i 
1 
8 ,_ 
lj) 

Senhores Vereadores, {; 

~ 

Valemo-nos da presente mensagem para encaminhar Projeto de Lei, visando 

aprovação de Credito Especial no Orçamento Geral do Município no valor de R$ 

1.100,00 (um mil e cem reais). 

O presente Projeto de Lei visa à abertura de credito Especial com recursos de 

Anulação de categoria econômica na Secretaria de Assistência Social e na Secretaria 

Municipal de Saúde. Os recursos serão destinados para suprir as despesas de

[...]

Contando com a aprovação do Projeto de Lei ora apresentado, em regime de 

urgência antecipamos agradecimentos 

Rua Caramuru, 271 • 85501-064 • Pato Branco • Paraná 

PROJETO DE LEI tJ~ i.J f 1 ;l,0{~ 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exerclcio 
de 2018, no valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) e dá outras 
providências. 

Art. 1º Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei nº 5.033/2017 e alterações 
posteriores do PPA (Plano Plurianual) do período 2018/2021, conforme segue: 

Programa Especificação Valor R$ 
0023 Assistência a Criança e ao Adolescente 1.000,00